
この度は、本製品をお買い上げいただき、まことにありがとうございます。
ご使用前に、この取扱説明書を必ず最後までお読みいただき正しく安全にお使いください。

取扱説明書は、大切に保管してください。

注意

取り扱いを誤った場合、人が傷を負うことが想定される、または物的損害の発生が想定されるものを示しています。

女性でも簡単に操ることができる薪運びカート。一度に 80 キロの荷物を運ぶことができ、薪運びの手間を軽減します。

タイヤはパンクが起きないソリッドタイヤで、軽くて丈夫なアルミホイール仕様。段差やデコボコ道にも対応します。

・本製品を使用する際は、周囲にお子様がいないことをご確認

ください。

・用途以外の使い方をしないでください。

・本製品を改造してのご使用はおやめください。事故の原因に

なります。

・ご使用の際は、グローブや保護具などを着用してください。

・本製品に薪を積む際は、必ず平らな場所で積んでください。

・薪は本製品のフレームの上に片寄りなく水平になるよう積ん

でください。また、フロントフレームより高く積まないでく

ださい。バランスが崩れて危険です。

・後方（グリップハンドル側）のみに薪が片寄ると転倒するお

それがありますのでご注意ください。

・本製品には長さ 40cm 以上の薪を積んでください。

・耐荷重以上のご使用はおやめください。

・本製品に薪を積んだ状態で段差を移動する場合は、崩れて

危険ですのでロープなどで固定してください。

・走行中、急激な加速や停止はしないでください。また、斜

面などはバランスを崩さないようご注意ください。

・本製品に乗る、寄りかかる、ぶら下がる、揺らすなどの行

為をしないでください。事故や破損の原因になります。

・ネジのゆるみ、R - ピンの外れ等の点検を定期的に行い、ゆ

るみ・外れが見られる場合には、締め直し・再設置をして

ください。

・ 破損・異常が見られる場合は、直ちにご使用をおやめくだ

さい。

・保管の際は平らな場所で保管してください。

・お子様の手の届かない所で保管してください。

・長期間保管される場合は、風雨にさらされない場所で保管

してください。

仕様

本製品について

● サイズ ： W979 × D530 × H1141㎜         

● 重量：11.5 kg　　　　

【品番 ： 15500】

● 材質 ： 鉄

● 耐荷重：80kg

● 長さ 40㎝以上の薪に対応

● 組立式　　　    ● 中国製

WOODSMAN CART
［ ウッズマンカート ］



１. ベースフレーム 2. アクセルプレート

× 2 × 1

3. フロントフレーム 4. グリップハンドル

×１ ×１

5. プレートブラケット 6. ウッドベースフレーム

× 1 × 2

7. M6 六角穴付きボルト 8. M6 ナイロンナット

× 16 × 16

9. ワッシャー 10. R - ピン

× 2 × 2

11. タイヤシャフト 13. アルミホイール製
パンクレスタイヤ

× 1

12. タイヤカラー

× 2 × 2

14. 六角レンチ（6㎜） 15. レンチ（10㎜）

× 1 × 1

・ 組み立ては、平らな場所で行ってください。
・ グローブなどを着用してください。
・ 手順　〜　に従い、各パーツを組み立ててください。
・ ナットはゆるみ防止のナイロンナットを使用しているため、

若干きつくなります。

・ 本製品を組み立てる前に下記の部品／工具をご
確認ください。

・ 万一同梱されていない場合には、お手数ですが
お買い求めの販売店へお問い合わせください。

部品構成／付属工具 組み立て方

手順
パンクレスタイヤ2本とタイヤシャフト、
タイヤカラー２個、ワッシャー２個を組み立てる

手順
ベースフレーム2本と
アクセルプレートを組み立てる

11. タイヤシャフト

※ 付属のボルト・ナットは、組立てに必要な数よりも多めに同梱さ
れています。予備としてご使用ください。

M6六角穴付きボルト
とナイロンナットは右図のような
向きで締めてください。

注 意

手順　 から　 まで付属ネジとナイロンナッ
トはすべて仮止めにし、手順　 のあとにしっかりと締め
て固定してください。

注 意

2. アクセルプレート

7.M6 六角穴付きボルト

8.M6 ナイロンナット

9. ワッシャー 9. ワッシャー

1. ベースフレーム

12. タイヤカラー

12. タイヤカラー

7.M6 六角穴付き
ボルト

若干細い方が外側



ポイント 手順　 のあとに、すべてのネジをしっかり
締め固定してください。

上部の穴のみ、ボルトとナットで止めます。注 意

上部の穴のみ、
ボルトとナットで止めます。

注 意

手順
タイヤシャフトの両端の穴に
Rピン2本を差し込む

手順

フロントフレームを組み立てる

手順

グリップハンドルを組み立てる

手順

ウッドベースフレームを組み立てる

手順

プレートブラケットを取り付ける

7. M6 六角穴付きボルト

7. M6 六角穴付き
ボルト

7. M6 六角穴
付きボルト

5. プレートブラケット

7. M6 六角穴付きボルト
8. M6 ナイロンナット

8. M6 ナイロンナット

8. M6 ナイロンナット

7. M6 六角
穴付きボルト

7. M6 六角
穴付きボルト

3. フロントフレーム

4. グリップハンドル

10.R ピン

8. M6 ナイロンナット

7. M6 六角穴付きボルト

7. M6 六角穴
付きボルト

6. ウッドベース
フレーム

7. M6 六角穴
付きボルト

8. M6 ナイロンナット
7. M6 六角
穴付きボルト

6. ウッドベースフレーム

8. M6 ナイロンナット



フロントフレーム

R - ピン
 【品番：15500SP】

◆ 保証を受ける場合には、製品本体に本保証書とご購入時のレシートを
添えてお買い上げの販売店までご依頼ください。

A. 保証期間内に正常な使用状態において万一故障した場合は、代替え品と交換いたします。

B. 保証期間内でも次の場合は、保証対象になりません。

1. お取り扱い上の不注意、誤用や乱用による損傷、または故障

2. お買い上げ後の不当な修理・改造による故障

3. ご使用中についた傷などによる外見上の変化　

4. 火災、水害、地震などの災害による故障 　  5. 保証書なき場合、または提示なき場合

6. お買い上げ販売店のご購入時のレシート、および捺印なき場合、またはその他記入事

項の記入なき場合

C. 本書は日本国内においてのみ有効です。

●お客様の正常なご使用状態で万一故障した場合は、代替え品と交換いたします。

●左の欄に記入のない場合は有効となりませんので、記入もれがないことを必ずご確認ください。

本書は再発行いたしませんので、紛失しないよう大切に保管してください。

●この保証書は、本書に明示した期間、条件のもとにおいて代替え品の出荷をお約束するもので

すが、保証期間経過後の不具合などご不明な場合は、お買い上げの販売店、または弊社へお問い

合わせください。

保証期間

お 名  前

ご 住  所

販売店名

お買い上げ年月日

様

印

電話 （　  　）  

電話

年 月 日

（　  　）  

お買い上げ日より1年間

ウッズマンカート 保証書

保証規定

 ワッシャー
 【品番：15250】

GR -①

〒399-4117長野県駒ヶ根市赤穂497-871
ファイヤーサイド株式会社

https://www.firesidestove.com
70120-46-7877

Ⓒ Fireside Co.,Ltd. 掲載されているすべての情報、および写真、イラスト等の無断転載、複写、複製を禁じます。

アクセルプレート

注 意

本製品に積む薪の長さは 40
㎝以上のものをご使用くだ
さい。積める対応重量は、
80kg までです。

アクセルプレートを踏み込むことで
テコの原理が働き、軽く動き出します。

■ 動き出し
大きなタイヤは段差に強く、階段
や砂利道、芝生、坂道でも使えます。

■ 段差もスイスイ

使用方法

その場で 360°回転するので、
方向転換もスムーズ。

■ なめらかな方向回転

ログキャリーやコンテナと合わせ
れば、焚き付け運びにも便利です。

■ 焚き付け運びに

後方（グリップハンドル側）
のみに薪が片寄ると転倒す
るおそれがありますのでご
注意ください。

薪が片側に寄らないよう、
フレームの上にバランスよく
積んでください。

フロントフレームより上に薪
を積まないでください。

薪を積むのはここまで

40㎝以上

（走行に支障のない長さの
薪を積んでください）

交換パーツ（別売）

右の商品は劣化、破損、紛失等に対
応する交換パーツです。
ご購入の際は、本製品をお買い求め
の販売店にお問い合わせください。

※ログキャリーやコンテナが滑ってしま
う場合は、市販の滑り止めテープ等をご利
用ください。




